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Finansų ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos pateiktus 

derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos vadovybės 

apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 28 d. nutarimo 

Nr. 1278 ,,Dėl Administracinių teisės pažeidimų registro reorganizavimo ir administracinių 

nusižengimų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 9 d. nutarimo Nr. 1324 „Dėl 

tarpvalstybinio keitimosi DNR duomenimis, daktiloskopiniais duomenimis, transporto priemonių 

registracijos, jų savininkų ir valdytojų duomenimis ir informacija, susijusia su didelio masto 

tarpvalstybinio pobūdžio renginiais ar teroristinių nusikaltimų prevencija, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. 725 „Dėl garantijų Respublikos Prezidentui Valdui 

Adamkui, nutrūkus jo įgaliojimams“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 658 „Dėl garantijų Lietuvos 

Respublikos Prezidentei Daliai Grybauskaitei, nutrūkus jos įgaliojimams“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. kovo 6 d. 

nutarimo Nr. 222 „Dėl valstybės investicijų 2019–2021 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas)“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie 

ministerijų“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir 

įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 633 „Dėl Lietuvos 

Respublikos teisėsaugos institucijų keitimosi informacija su kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

teisėsaugos institucijomis taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
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nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 1950 „Dėl 

Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 108 „Dėl kriminalinės 

žvalgybos subjektų sąrašo patvirtinimo ir jų kriminalinės žvalgybos masto nustatymo“ pakeitimo“, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 

27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių užduočių valstybės ir savivaldybių 

institucijoms ir įstaigoms skyrimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1456 „Dėl Lietuvos 

nacionalinės vizų informacinės sistemos įsteigimo, jos nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios 

nustatymo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. lapkričio 30 d. nutarimo Nr. 1190 „Dėl pareigūnų parengimo veikti 

situacijomis, susijusiomis su psichinės, fizinės prievartos, šaunamojo ginklo ar sprogmenų 

naudojimu, ir jų sugebėjimo veikti tokiomis situacijomis tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimo Nr. 918 „Dėl Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 7 d. nutarimo Nr. 900 „Dėl Vadovybės apsaugos departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos rašytinio pritarimo (suderinimo) dėl naujų statinių statybos, statinių 

rekonstravimo, jų paskirties keitimo saugomų objektų apsaugos zonose, žemės sklypų ir (ar) 

statinių saugomų objektų apsaugos zonose perleidimo, nuomos ar panaudos sandorių sudarymo 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir saugomų objektų apsaugos zonose statomų ar 

rekonstruojamų statinių maksimalaus aukščio nustatymo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 27 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo 

Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo valdymo srityje“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. 

nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. lapkričio 23 d. nutarimo Nr. 1162 „Dėl Specialiųjų priemonių specifikacijos ir 

Specialiųjų priemonių panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 

1090 „Dėl vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų saugomų pirmos ir antros kategorijos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir joms priklausančių ar jų valdomų 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto bei kitų svarbių valstybės objektų“ 

pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse 

įstaigose“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 820 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 

tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 25 d. nutarimo Nr. 924 „Dėl 

Žemės paėmimo visuomenės poreikiams taisyklių ir Žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. balandžio 1 d. nutarimo Nr. 

385 „Dėl žemės reformos vykdymo kaimo gyvenamojoje vietovėje“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 29 d. 

nutarimo Nr. 1054 „Dėl valstybės ir Vyriausybės atstovo teismuose nustatymo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl įgaliojimų įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

prokuratūros įstatymą suteikimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos 

tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 18 d. 

nutarimo Nr. 243 „Dėl valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytų valstybės 
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kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas)“ pakeitimo“ projektus ir turi tokių pastabų. 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m. kovo 6 d. nutarimo Nr. 222 „Dėl valstybės investicijų 2019–2021 metų programoje 

numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų 

projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas)“ pakeitimo“ projekto 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. kovo 6 d. nutarimo Nr. 222 

„Dėl Valstybės investicijų 2019–2021 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų 

paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo 

programas)“ keisti nereikia, kadangi 2019 m. Vadovybės apsaugos departamentas buvo priskirtas 

Vidaus reikalų ministerijai ir jo investicijų projektui skirtos kapitalo investicijos buvo naudojamos 

kaip investicijos institucijos, esančios Vidaus reikalų ministerijos pavaldume. Todėl iš teikiamų 

teisės aktų projektų siūlome išbraukti minėto nutarimo pakeitimo projektą ir šio projekto lyginamąjį 

variantą.  

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ projekto (toliau – Nutarimo pakeitimo  

projektas) 

Teikiamame Nutarimo pakeitimo projekte siūloma iš įstaigų, kurių buhalterinės apskaitos 

tvarkymo ir personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašo (toliau – sąrašas) 

išbraukti Vadovybės apsaugos departamentą (nuo 2020 m. liepos 1 d. – Lietuvos Respublikos 

vadovybės apsaugos tarnybą). Lydraštyje nurodoma, kad netikslinga centralizuoti Vadovybės 

apsaugos tarnybos buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų, įvertinus 

Vadovybės apsaugos tarnybos statusą ir įgyvendinamų uždavinių svarbą bei su tuo susijusią 

būtinybę savarankiškai ir operatyviai organizuoti Vadovybės apsaugos tarnybos veiklą. Manytume, 

kad buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų centralizavimas niekaip 

negali įtakoti Vadovybės apsaugos departamento veiklos, jo savarankiškumo, vykdomų funkcijų 

svarbumo ar operatyvumo; taip pat ir Vadovybės apsaugos departamento pavaldumo pasikeitimas 

(nuo 2020 m. liepos 1 d. tampa Vyriausybei atskaitinga biudžetine įstaiga), mūsų nuomone, nėra 

pagrindas išbraukti jį iš minėto sąrašo. Atsižvelgiant į tai, nepritariame teikiamam Nutarimo 

pakeitimo projektui. Siūlytume teikiamame Nutarimo pakeitimo projekte tik patikslinti 

Vadovybės apsaugos departamento pavadinimą. 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos vadovybės 

apsaugos tarnybos nuostatų patvirtinimo“ projekto 

Vadovybės apsaugos tarnybos nuostatų 13 punktą siūlome papildyti nauju papunkčiu, kad 

Vadovybės apsaugos tarnybos direktorius užtikrina Vadovybės apsaugos tarnybos buhalterinės 

apskaitos organizavimą Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nustatyta tvarka ir 

ataskaitų rinkinių pateikimą ir paskelbimą Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme nustatyta tvarka. 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl 

Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto 

Finansų ministerija 2019-09-05 raštu Nr. (6.2-02)-6K-1904568 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikė Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). Projektu buvo siūloma 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybą prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Tarnyba) priskirti valstybės institucijų ar įstaigų II grupei. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2019-09-09 dėl Projekto pateikė išvadą, kad 
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dėl Projekto pasiūlymų ir pastabų neturi. Atsižvelgdami į tai, kad Projektas iki šiol nėra priimtas, 

prašome atitinkamai (Tarnybą priskiriant valstybės institucijų ar įstaigų II grupei) papildyti 

keičiamą Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimą Nr. 358. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Akvilina Bružienė, tel. (8 5) 239 0036 el. p. akvilina.bruziene@finmin.lt 

Vytautas Balčius, tel. (8 5) 239 0065 el. p. vytautas.balcius@finmin.lt 

Daiva Žibutienė, tel. (8 5) 219 9334 el. p. daiva.zibutienė@finmin.lt 

Ramunė Deveikienė, tel. (8 5) 239 0292 el. p. ramune.deveikiene@finmin.lt 
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